
Mirox 4Green a Mirox MnGe 
návod na čištění zrcadel aGC 
používaných v domácnostech

Při čištění zrcadel se stačí řídit několika důležitými pravidly:

  Ve většině případů lze zrcadla umýt velkým množstvím čisté vody nebo čističe skla* a měkkou houbičkou nebo 
gumovou stěrkou. Společnost AGC tento přípravek dodává pod názvem FIX-IN sada na finální čištění.

 K čištění zrcadel nikdy nepoužívejte agresivní čistící prostředky jako žiletky, drátěnky, čistící písek atd.   

    Naneste čistič na houbičku, nikoliv na zrcadlo. Po vyčištění je třeba zrcadlo opláchnout vodou a zcela otřít měkkou 
tkaninou. Při čištění zrcadla musí být hrany vždy rychle a důkladně vysušeny. Mnoho čistících prostředků může 
způsobit závadu známou jako “černá hrana”, pokud je čistící prostředek ponechán příliš dlouho v kontaktu s hranou 
zrcadla! 

  Při stírání pevných materiálů se pouze jemně dotýkejte zrcadla. Nikdy se nepokoušejte odstraňovat nečistoty špinavou 
tkaninou, protože by mohlo dojít k poškrábání povrchu zrcadla třením nečistot na zrcadlo.  

 Pokud některé skvrny nezmizí, postup opakujte. 

  K čištění zrcadel vždy používejte standardní čistící prostředky na sklo s obsahem alkoholu (společnost AGC tento 
přípravek dodává pod názvem FIX-IN sada na finální čištění). 

  Nikdy nepoužívejte přípravky obsahující kyselinu fluorovodíkovou, deriváty fluoru, chlóru nebo čpavku (jako jsou 
výrobky proti vodnímu kameni), protože mohou poškodit povrch a zadní stranu zrcadla. Nikdy také nepoužívejte 
kyselé a zásadité přípravky, jelikož mohou povrch skla odřít.

  Nikdy se nesmí používat detergenty s pH <2 nebo pH> 12, protože mohou způsobit korozi, pokud přicházejí do styku se 
zadní stranou zrcadla.

* Dodržujte pokyny výrobce čističe skel nebo saponátů.

Mirox 4Green a Mirox MnGe

RHO

NH3

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group – T +420 417 501 111 - czech@eu.agc.com - www.agc-yourglass.com



Společnost AGC nabízí 2 typy čistících sad

FIX-IN sada na čištění pro instalační firmy
- Houba k čištění zrcadel
-   Odstraňovač silikonu pro odstranění zbytků silikonu
- Čistič povrchu pro čištění zrcadel pomocí houby 
 

FIX-IN sada na finální čištění
- Čistič skla
- Houba 

Čistící sady můžete zakoupit na www.agc-store.com

CZ
 0

8/
20

18

ČIŠTĚNÍ ZRCADEL (MNGE, 4GREEN)

Příčina skvrny
PO 6 HOD. PO 24 HOD.

Nejlepší postup
Voda 1. Čistič skel FIX-IN 

2. Voda Voda 1. Čistič skel FIX-IN 
2. Voda

Otisky prstů Čistič skel FIX-IN  

Mýdlo
1. Čistič skel FIX-IN 
2. Voda

Zubní pasta
1. Čistič skel FIX-IN 
2. Voda

Zbytky silikonu
a lepidla

Odstraňovač silikonu 
ze sady FIX-IN na 
čištění pro instalační 
firmy

 Velmi snadné      Snadné     Obtížné

nejlepší postupy čištění

DOPORUČOVANÉ ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY
PROSTŘEDKY, JIMŽ JE TŘEBA SE PŘI ČIŠTĚNÍ VYHNOUT, 
NEBOŤ MOHOU ZPŮSOBIT POŠKRÁBÁNÍ ČI POŠKOZENÍ 

ZRCADEL

✔ Houba                              

✔ Voda

✔ Měkká tkanina                                                        

✔ Alkohol

✔ Pryžová stěrka     

✔ Čistící prostředek na sklo                          

✔ Neutrální saponát 

✘ Abrazivní houba (houba z melaminové pryskyřice)

✘ Drátěnka                           

✘ Kovová stěrka

✘ Silná kyselina                            

✘ Zásaditý čistící prostředek

✘ Abrazivní čistící prostředek                     

✘ Čistící prostředek odpuzující vodu

✘ Denaturovaný líh

AGC GLASS EUROPE, LÍDR V OBORU PLOCHÉHO SKLA

Společnost AGC Glass Europe se sídlem v belgickém Louvain-la-Neuve vyvíjí, vyrábí, zpracovává a distribuuje ploché sklo 
pro stavebnictví (exteriérová a interiérová skla), automobilový průmysl a aplikace pro solární panely. Je evropskou pobočkou 
společnosti AGC, předního světového výrobce plochého skla. Má přes 100 výrobních a zpracovatelských závodů po celé Evropě, 
od Španělska po Rusko. Společnost AGC Glass Europe má zastoupení po celém světě – další adresy viz www.agc-yourglass.com.

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group – T +420 417 501 111 - czech@eu.agc.com - www.agc-yourglass.com


